t

ЛДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДЛ СМОЛЕНСКД

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ll 3Ns

об исгlользоваЕии земельного

участка tlo уJIице Соболева без его
предост,авJ lения и установления
сервитута, публичного сервитута

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

постаIlовлсIlиями Правительства Российской Федерачии от 03.12.2014 Ns 1З00

<об у,гверiкдении перечня видов объектов, размещение которых может

осУЩестВJIЯтЬсяЕазеМляхИлИзеМельныхУчастках'находяЩихсяВ
гоьударствсrtной или муниципа.гtьвой собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов>, Ддминистрации

СмолеrtскоЙ области от 28.05.2015 N9 302 <Об утверждении Положения о

порядке ll условиях размещения объектов на землях или земельных участках,

находяlцихся l] государственной или муЕиципальной собственности, без

предос,гавJlениЯ земельныХ участкоВ и установления сервитутов,

пубпr.пr,о.о сервитутФ), решением б9-й сессии Смоленского

,Брод.п,l.о CoBeia IV созыва от 20.02,2015 Ns l323 (об определении

уполномоченного органа на распоряжение земельными участками,

государствекная собственность Еа которые Ее разграничена,

на терриl,ории города Смоленско>, на основании заявления фиrrиша

публичноr,о акциоЕерного общества <<Россети I]eHTp> - <Смоленскэнерго>

(д-.. - (lилиа,r ПАо кРоссети I]eHTp> - <<Смоленскэнерго>) от 31,08,2023

its мр l -CI/VP t -06/ l 28 1, руководствуясь Уставом города Смоленска,

Адмиtrистрация города Смоленскап о ст а н о вл я е т:

l, f lре,,tос,гавить филишrу ПАо кРоссети I_[eHTp> - <<СмоленскэнерI,о>

(ИННr,qоiооzlоz,огрн.1046900099498)правоиспользоВатьбез
предостаI]Jiеtlия и установлеЕия сервитута, публичного сервитута земельный

yruaron llJlоlцаilью Ь07 м', оrrrесенный к категории земель населенных пунк,гов,

находяtltийся на землях, государственная собственность на которые не

разграниLlеI{а, рu"попо*ar,ный по адресу (иное описание местоположения):

РоссийскаЯ Федерация, СмоленскаЯ обпа",ь, город Смоленск, улица Соболева,

2

в гранI{Ilах ка/Iастровых кварт.rлов 67:27:0030404, 67:27:0030405, для линий
электропередачи классом напряжеЕия до 35 кВ, а также связанных с ними
трансформаr,орных подстанций, пунктов и иного
предназначенного для осуществления передачи электрической энергии
оборудоваllия, для рaвмещения которых не требуется разрешения на

строитсльсl,во.
2. Срок использования земельного участка, ук€ванного в пункте 1

настоящего постановления, - l1 месяцев,
3. Координаты характерных точек границ земельного участка,

предполагаемого к использованию, отображены на схеме границ, являющейся
неотъеN,rлемой частью настоящего постановления (приложение).

4. Фиrrиалу ПАО <Россети Щентр> - <<Смоленскэнерго):

4.1. Вытtолнить требования о приведении земельного у{астка в состояние,
пригодlлос для использования в соответствии с видом разрешенного
использоваIlия, и о проведении необходимьж работ по рекультивации в случае,

если испоJrьзование земельного участка приведет к порче или уничтожению
плодородllогOслояпоЧВыВграЕицахзеМельногоУчастка'УказанноГоВ
пункте 1 нас,гоящего постановления.

4.2. ()бсспечить установление охранных зон в соответствии с

требованиям и федерального законодательства.
5. использование земельного участка, указаЕного в пункте 1 настояlцего

постаноItJlсния, в зоне прохождения инженерной и транспортной

инфрасr.руктур, а также в зонах с особыми условиями использования

территорииосУЩесТВлятьВсоотВетствиисУстаноВленнымправовыМрежиМоМ.
6, lIриемку в эксплуатацию размещаемых объектов необходимо

осущесl,вля1,ь с участием представителя уполномоченного органа.
'7. Администрация города Смоленска оставляет за собой право

предос,гаl]JIя,l]ь земельный участок, указанный в пункте 1 настоящего

постановJlения, физическому или юридическому лицу без прекращениrl

предоставленного настоящим постановлением права использования земельного

)п{астка.
8. Уttравлению информачионных технологий

смолеltска разместить настоящее постановление
Админис,грации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Новиков

на официальном
города

сайте

!

ь э t

F
а .]

а
д

S
в

8 !
9

ёqз
3

8,

:
3

n
:

9
:
s

s
J-

ý

а
8

9Е!

5

Е

"? Е
э; Ееn:Ев ii: ЁъЕ iБЁ сýЕ ýЕg ЕоЁ9 i,:E ýjE Ёё9 ЕiE е;9 1
+ i, о:ф о
Ё: ЕЁ; ýЁЕ sЕЕ a;: В8с gэ: g siЦ в
Ё; е ЕБЕ 9ь Ф ! !+_ li Е
E f ч х Ё,iаа .ч х * ЕýЁЁ * iёiЕаБ Ё l л{iЕ Е:Ь Е х tsяЁ
ЕЁ Е ; ЕьЕ i,.i < о=х;г : е ЁЁс Ечз ;, a *д*Р gЁаЕ i ЁýýЁ
SЕ Ё Ё Е €-qё з

Е9 Ё В ; ЕýЁ Е

ЕЁЕЁЁЭВЕЕis
^

а ц о69 Е

*Е s. Е t Ё:в Ёsft s u Б Е 6:
Е,F а ý Ё ЁЁ; е6: * : : Ё ;ЕЕ sEi б i a d еt,Б Е

Ёё,ЁЕЕ-igЕ€ЕЕЕ
ЁЁýЕЁЁЕЕiЕЕЁЕЁ
Ё Ёý а Е ЁЕ ЕЁЕЕ*ЁЁ
ЁЕЕЕ*Е ЁЕ!:ЕЁЁёЁ,Ё т 3 ев i Е Е r ЁЗiЁ. а
sНЕgЕiяЁЕttЕЕнq!
а iS; ý Ё i а Ё Ё Е ЁЕ * а lg:ё е:-Е; Е;ёаi,-*ъ i
Е iЁ ьY я =

G i Е =
о н Е - о

э$ЕýЁЕЕЕЕЁЕfЁiЁЁ

еЕЕЕцЕЁёЕЕЕЁЕЁЁЕ

ЕЕЕЕЕЕЁЁЁiЕЕЁЁЕЕ

ЕiЁЕЁЕЁЁЕЁЕiЁЕвЕ

ýi
{l

2

\

ýt

9б

rE

б9

Е-(

F

;j

з
1
t(

в

р
+

р,

?

?

9.=

вр

Б!

о
Е

rfri
3 вt

ЕiЕ

!=r,
i сt];!
Е Ез

+] Е

ЁЕ*

сй l9
=ЕйiЕЁ a ll

iЕЕё
ЁF !;
Е qi Е4+Е;
*ёЕg-

о
от

Е

So-
sФ

:'ФтS=9
а1:rу<
gЕе
rлопхФ;о:{

SI

хЕ
Eg
н ->-

о
{
о.

-lзffi
!

ъ з+

9 Zз

i;5

4 Lё

ё.,,

о*

|о.'
;:g,:

.\ Ф
..' Yo..dl

оzirь
a' j,_

:)

аI

Ф

?
F

Fl

a{

Е

о

l

Е
.}

\. ,,',.

if